
Città Metropolitana di Milano

Servizio proponente “Servizio Personale”

DETERMINAZIONE N. 146 DEL 12/03/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER N. 5 PROGRESSIONI VERTICALI 
AI SENSI DELL’ART. 13, COMMA 6 DEL CCNL 16/11/2022 RISERVATA AL PERSONALE 
DIPENDENTE DEL COMUNE DI SENAGO 

RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AL CITTADINO

PREMESSA

Il presente provvedimento rientra nelle competenze di quest’organo ai sensi dell’art. 4 comma 2 
del D.Lgs n. 165 del 30/03/2001;

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 31/01/2024 con il quale sono stati prorogati gli incarichi di 
Posizione Organizzativa al 31/01/2025;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 109 del 27/07/2023 ad oggetto “Approvazione del 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 ai sensi dell’art. 6 del D.L. n. 80/2021, 
convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021”;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 26/01/2023 che ha modificato la Macro 
struttura dell’Ente;

Dato atto che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 28/09/2023, è stato approvato 
il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) periodo 2024/2026;

Dato atto che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del 05/12/2023, è stata approvata 
la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) periodo 2024/2026;

Dato atto che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 07 del 07/03/2024, è stato approvato 
il Bilancio di previsione 2024/2026 e relativi allegati;

Viene richiesta al Responsabile del Settore “Gestione Risorse” l’apposizione del visto contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi del comma 7 dell’art. n. 183, e del comma 1 dell’art. 
147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, che risulterà quale 
allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;

La sottoscritta Dott.ssa Maria Sandra Carnà in qualità di Responsabile del Settore “Servizi al 
Cittadino”, ai sensi del comma 1 dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere 
favorevole in merito alla regolarità tecnica del contenuto di questo provvedimento ed alla 
correttezza dell’azione amministrativa;

La sottoscritta Dott.ssa Maria Sandra Carnà Responsabile del Settore “Servizi al Cittadino”, ai 
sensi del comma 2 dell’art. 9 della D.L. n. 78/2009, convertito con modificazioni dalla  Legge    



Città Metropolitana di Milano

n. 102 del 3 agosto 2009, dà atto che il presente provvedimento è compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

ILLUSTRAZIONE ATTIVITÀ

Visti:
- il “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” disciplinato dal D.Lgs. n. 267 del 
18/08/2000;
- il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”;
- il Regolamento degli Uffici e dei servizi vigente, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 145 del 12/10/2023, al fine di integrare la disciplina delle progressioni verticali di 
cui all’art. 52, comma 1-bis del D.Lgs. n. 165/2001;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 11/01/2024 ad oggetto “Approvazione 
figure professionali da ricoprire mediante l’istituto contrattuale delle progressioni verticali”, 
con la quale si approvavano le posizioni professionali da ricoprire mediante ricorso all’istituto 
delle progressioni verticali ex art, 52, comma 1-bis, del D.Lgs. n. 165/2001 e art. 13, commi 6, 7 
e 8 del CCNL, Comparto delle Funzioni Locali del 16/11/2022;

Visto l’allegato avviso di selezione interna per n. 5 progressioni verticali ai sensi dell’art. 13, 
comma 6, del CCNL 16/11/2022, riservato ai dipendenti del Comune di Senago, per la copertura 
delle seguenti Aree contrattuali:
- n. 1 POSTO FUNZIONARIO (SETTORE POLIZIA LOCALE);
- n. 1 POSTO FUNZIONARIO TECNICO (SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA);
- n. 1 POSTO FUNZIONARIO TECNICO (SERVIZIO MANUTENZIONI);
- n. 1 POSTO FUNZIONARIO (SERVIZIO TRIBUTI);
- n. 1 ISTRUTTORE (SERVIZI SOCIALI).
 
La Responsabile del Settore Servizi al Cittadino

Viste:
- la premessa
- l’illustrazione attività

le approva e

D E T E R M I N A

1. di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

2. di indire, in esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale n. 5  del 11/01/2024, avente 
ad oggetto “Approvazione figure professionali da ricoprire mediante l’istituto contrattuale delle 
progressioni verticali”, una procedura di selezione interna ai sensi dell’art. 13, comma 6, del 
CCNL 16/11/2022, riservata ai dipendenti del Comune di Senago, per la copertura delle seguenti 
Aree contrattuali:
- n. 1 POSTO FUNZIONARIO (SETTORE POLIZIA LOCALE);
- n. 1 POSTO FUNZIONARIO TECNICO (SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA);
- n. 1 POSTO FUNZIONARIO TECNICO (SERVIZIO MANUTENZIONI);
- n. 1 POSTO FUNZIONARIO (SERVIZIO TRIBUTI);



Città Metropolitana di Milano

- n. 1 ISTRUTTORE (SERVIZI SOCIALI).

3. di approvare l’avviso di selezione interna predisposta dal Servizio Personale ed allegato alla 
presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale;

4. di incaricare l’Ufficio Personale di:
- procedere alla pubblicazione dell’avviso di selezione interna per n. 5 progressioni verticali ai 
sensi dell’art. 13, comma 6, del CCNL 16/11/2022, nel link “Bandi di Concorsi” all’interno della 
sezione “Il Comune” del sito internet: www.comune.senago.mi.it;
- trasmettere il presente avviso di selezione interna a:
a) RSU;
b) OO.SS.;

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AL 
CITTADINO

MARIA SANDRA CARNA' / Intesi Group S.p.A.
Atto sottoscritto digitalmente


